Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа
с.Яковлевка Базарно-Карабулакского
муниципального района Саратовской области»

412613, Саратовская обл.,

 Базарно-Карабулакский район с.Яковлевка,
пер. Почтовый, 1б

                                                                                                Тел.: (845-91) 63-5-16

ПРИКАЗ

№ 80                                                                       от 23.03.2019

 «О создании в 2019 году на базе  МБОУ «СОШ с.Яковлевка» центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Во исполнении Распоряжения Министерства просвещения РФ  № З-23 от
01.03.2019г. «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, дистанционных программ обучения определенных категорий
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», с целью развития и
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «СОШ с.Яковлевка» центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ с.Яковлевка».
(Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»  Тугушеву Расиму Кадировну, учителя обществознания.
4. Утвердить штатное расписание Цента «Точка роста» в МБОУ «СОШ
с.Яковлевка» (Приложение 2)
5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ
с.Яковлевка» (Приложение 3)
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор школы:                                                      Тугушева А.Р.